

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. mars 1949

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 3 — 4. årgang.

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkiennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse



Det norske Rebekkaråd
(I. O. O. F.)

Til samtlige Rebekkaloger!

Jeg gjør herved kjent at der under 20. oktober 1948 er stiftet en Rebekkalforening i Tromsø under navn av Tromsø Rebekkalforening.

Til formann valgtes Ex.M. Hilda Dahl

Til sekretær og kasserer fru Ruth Amundsen.

Oslo, februar 1949.

Med søsterlig hilsen i V. K. & S.

Dagmar Halvorsen.

Helene Torgersen.

Installasjon av embedsmenn.

Rådsresidenten og rådsebmenn har nå foretatt installasjon av de nye embedsmenn i 6 av landets Rebekkaloger.

Mandag den 17. januar foregikk installasjon i loge nr. 1 St. Sunniva og loge nr. 9 Caritas. Der var møtt frem over 100 søstre som gledet seg til å overvære den vakre seremoni.

Str. Rådsresident ledet på sin sikre, verdige måte, og tilslutt holdt hun en tale til søstrene om toleranse, som inneholder så meget og som man alltid i sin ferd og i sitt virke burde reflektere over mer enn man i alminnelighet gjør.

Den nye OM i Caritas, str. Valborg Berntsen Dahl, takket på vegne av begge loger str. Rådsresident for at hun sammen med de øvrige rådsebmenn var kommet for å installere de nye embedsmenn og for den vakre måte hun ledet det hele på. Etterpå var alle samlet til fest — med mange taler — mange blomster.

Str. Rådsresident ble overrakt blomster med takk fra begge loger.

Mandag den 24. januar var det installasjon i loge nr. 2 Urania, som også ble foretatt av rådets embedsmenn, med Rådsresidenten i spissen.

Str. Rådsresident var som alltid meget flink, sikkert

ledet hun det hele, og den store søsterflokket som var møtt frem, var meget betatt av den vakre, høytidelige seremoni.

Etter Rådsresidentens anslående tale til logen, takket den nye OM, str. Adelheid Lorck rådets embedsmenn og rettet takken til str. Rådsresident som ved sitt nærvær og sikker ledelse kastet glans over installasjon.

Etter installasjon ble str. Adelheid Lorck tildelt veteranjuvelen.

Ved den etterfølgende fest ble str. Rådsresident overrakt blomster.

Den 25. februar reiste str. Rådsresident Dagmar Halvorsen ledsaget av str. Rådsmarsjal Anna Durban til Stavanger til loge Vår for å installere denne loges embedsmenn for kommende termin.

Søstrene av loge Vår hadde arrangert alt på beste måte for at Rådsresidenten skulle få et hyggelig opphold i Stavanger.

Installasjonen ble en vakker høytidelighet, etterat Rådsresidenten på forhånd hadde forberedt den sammen med logens nye embedsmenn.

Etterpå fulgte en strålende fest med taler og et blomsterveld. — Rådsresidenten ble overrakt en vakker blomsterdekorasjon og Rådsmarsjalen en nydelig bukett hvite liljer.

Den neste dag holdt Rådsresidenten en omfattende instruksjon; de fleste av logens søstre var tilstede. — Hun fremholdt betydningen av at alle loger arbeidet ens, og at lovene ble strengt overholdt.

De nye embedsmenn var takknemlige over den gode start de fikk i sine respektive embeder ved å få den sikre veiledning Rådsresidenten kunne gi dem.

Privat gjorde søstrene alt for at de to besøkende søstre skulle ha det godt i Stavanger.

Imidlertid var værgudene ikke fullt så imøtekommende og de to søstre kom ut i den meget omskrevne orkan på båtreisen mellom Stavanger og Bergen.

Den for avreisen bestemte dag var det i det hele tatt ikke mulig å kunne komme ombord i noen båt, og da de den neste aften var så heldig å få plass på Englandsbåten, var stormen og hagelskuren så voldsom at det var en hård kamp å komme langs kaien og ombord i båten, — Men, — det gikk, og neste morgen ankom de til en bestormet Bergens by. På havnen fløt knuste båter, og på kai og gater knuste ruter, løse takbjelker og nedblåste taksten. — Begge to var sterkt forkjølet og forblåst.

(Forts. side 2.)

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekekaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

Dypere Odd Fellowship.

Verdenssituasjonen i dag frembyr et bilde ikke bare av «den kalde krig», men av et oppgjør mellom to motsatte livs- og samfunnssyn.

Det ene av disse to er en fornektelse av alle de verdier som vår Orden er bygd på.

Vennskap, kjærlighet og sannhet er likesom frihet, likhet og brorskap åndsfrukter, som er drevet fram til vekt og modning i vest-europeisk sivilisasjon. Forderves denne kultur vil dens åndelige og sosiale goder forkrøples og forsvinne. De materialistiske ideologier, som ikke tror på et høyeste Åndsvesen som skaper, oppholder og fader, innrømmer ikke andre enn sine parti- og meningsfeller de menneskelige grunnrettigheter. Annerledes tenkende nedkjempes med vold og terror, list og løgn. Nestekjærlighet og toleranse, som Frithjof Nansen kalte «de skjønneste trær i skogen», bli hogd ned.

I motsetning hertil har Odd Fellow Ordenen som sitt mål å virkeliggjøre nestekjærlighetens idé i verden, fremme sant broderskap mellom alle folk og sikre en varig fred. Vår Orden har det samme endemål som den åpenbarede religion, som den er grunnlagt på, og erkjenner likesom den at den største hindring for folkelykke og fred er det indre etiske forfall i slektsliv som i kultur, og at vi bare kan forebygge dette ved å gjøre tro, håp og kjærlighet til realiteter i alle våre forhold.

Overalt i Odd Fellow kretser merker en i dag trang og vilje til en dypere og innerligere tilegnelse av de religiøse verdier, som vårt ritual inneholder, og som er vår Ordens umistelige, karakterskapende og samfunnsbevarende eie, fordi de aktiviserer samvittighet, trossvne og broderkjærlighet.

Disse verdier må ikke bortforklares eller avsvettes av den humanisme, som mener, at den ikke behøver den religiøse impuls for å nå sitt mål, og som derfor baner vei for de irreligiøse ideologier, som er uforenlig med vår Orden og er fiendtlig innstilt mot den.

I gode og rolige tider fristes en lett til å overse dette

og til å dyrke en selvtilfreds selskapelighet mer enn den godgjørenhet, som er vår Ordens første oppgave: «Å besøke de syke, hjelpe de nødlidende, begrave de døde og oppdra de foreldreløse.»

Vår egen urofylte tid er i seg selv et kall til alle Ordensmedlemmer om å trenge dypere inn i vårt rituals uforgjengelige sannheter og til — som Den Barmhjertige Samaritan — å tenke mere på sin nestes nød enn på sin egen fornøyelse.

Hilsen fra Island til søstre og brødre i Norge.

Mine kjære søstre og brødre, norske Odd Fellows!

I begynnelsen av det nye året føler jeg trang til å sende Dere en hjertelig takk for det svunne år.



Magnus Jochumsson.

Jeg minnes med glede den hjertelighet og store sympati, som strømmet meg i møte, da jeg som Eders gjest opplevet den vidunderlige jubileumsfesten i Oslo siste år.

Den inderlighet og kjærlighet jeg møtte der, er for meg ennå et bevis på, hvorledes verden kunne vært i dag, hvis Odd Fellow ånd og Odd Fellow sinn var de bærende kreftene i vårt

hverdagliv. Nå går vi inn i et nytt år, dekket av tunge uværsskyer, som truer med å bryte løs. Vi får håpe, at dette uværet trekker over, og at hatets mørke må spredes og forsvinne.

Det er et jødisk ordspråk som lyder omtrent således: «Det er oss forundt å arbeide med på verket, men det er oss ikke forundt å fullføre verket.»

Odd Fellowordenen arbeider på langt sigt, og dens idealer er ennå langt utenfor vår rekkevidde, og det vil gå lang tid innen de blir hver manns eie. Men hvis vi, hver og en gjør vårt beste, har vi i vårt sinn tilfredsstillelsen av å vite, at det er blitt oss forundt å arbeide med på verket.

Odd Fellowship er fritt oversatt Odd Fellowship.

Følgende embetsmenn er valgt for terminen 1949—50—51:

Loge:	O. M.:	U. M.:	Sekretær:	Kasserer:	Skattm.:
Nr. 1 St. Sunniva	Sandra Jahr	Anna Bergquist	Kirsten Nielsen	Gunvor Tvethe	Else Pedersen
» 2 Urania	Adelheid Lorck	Torgetd Andersen	Solveig Hexeberg Johansen	Ester Hegg	Hjørdis Svele
» 3 Vaar	Martha Berntsen	Margit Ingebretsen	Karen Sofie Ude	Sara Roth	Bertha Aarrestad
» 4 Pax	Borghild Johnsen	Dagmar Henriksen	Henny Rustad	Kirsten Eide	Aagot Aspaas
» 5 De Syv Stjerner	Ragna Steen	Ingrid Kaspersen	Thorlaug Espeseth	Anna Skram	Agnes Olsen
» 6 St. Veroknika	Petra Holden Johnsen	Aslaug Hagen	Dagny Steen Søvik	Andrea Sanne	Mathilde Sanne
» 7 De Hvite Liljer	Marie Slumpf	Ingrid Aune Iversen	Ellen Paulsen	Tove Johnsrud	Solveig Hodne
» 9 Caritas	Valborg Berntsen Dahl	Margareta Branæs	Ruth Havem	Nanna Halvorsen	Asta Torsteinsen

Dette skipet inneholder alt, hva vi tenker, tror og håper med hensyn til et bedre og edlere menneskesamfunn enn det av dagen i dag. Og når uvær bryter løs og stormen herjer turde dette skipet alltid være i behold, for det eier den beste fortøyning som finnes i verden: broderkjeden. Vel må den stikkes ut, så at den ene lenke etter den annen forsvinner i tidens dyp. Men denne kjeden holder og vil holde til hin store dag, da vårt og alle menneskers eneste sanne ønske går i oppfyllelse, dette som ble forkynt for verden i en hellig stund: Pax aeterna hominibus bonae voluntatis.

Jeg ønsker Norge lykke og fred.

Broderligst i V. K. & S. *Magnus Jochumson.*
Stor Mester.

(Forts. fra side 1.)

Med friskt mot tok de imidlertid fatt på arbeidet med installasjonen i loge De Syv Stjerner.

Det var også her påtakelig hvor velkommen og viktig str. Rådspresidentens gode instruksjon var.

Ved instruksjon, veiledning og samtaler med Rådspre-
sidenten før tiltredelsen av sine nye krevende stillinger, får ikke minst de nye overmestre bedre innsikt i det store arbeid de skal gå i gang med.

Ved en festsupé etter installasjonen var str. Betzy Kjeldsberg tilstede. Hun holdt en begeistret tale for str. Rådspresidenten hvor hun sa, at søstrene måtte være lykkelige over å ha en slik kraft som str. Dagmar Halvorsen, som leder for Rebekkeinstitusjonen, og at alle måtte slå ring om henne, slik at hun fikk hjelp og støtte til å føre institusjonen videre frem og ikke måtte gå trett av det store krevende arbeid.

Neste dag holdtes også her instruksjonsmøte, hvorefter str. Rådsresident reiste tilbake til Oslo.

D.

Tirsdag den 8. februar reiste Rådsresidenten og undertegnede til Trondheim for å foreta installasjon i loge Pax.

Vi ble mottatt av flere søstre med str. ExM Rian i spissen, som ledsaget oss til vårt hyggelige hotell.

Onsdag var det et forberedende møte med logens ny-
utvalgte embetsmenn. Torsdag den 10. var det installasjon som ble ledet av str. Rådsresident, assistert av str. Vararådsresident og rådsmedlem str. ExM Engen.

Installasjonen ble ledet på den sedvanlige sikre måte, og etter sin tale for logen fikk hun en velfortjent takk av den nye OM.

Etter installasjonen ble to søstre tildelt veteranjuvelen. Etter høytideligheten fulgte en strålende fest, som ble holdt på «Veståt».

Str. ExM Rian holdt en tale for Rådsresidenten, takket for at hun kom til Trondheim til installasjon og overrakte blomster fra loge Pax. Likeledes overrakte hun blomster til Vararådsresidenten med takk for besøket, og en takk til redaktøren av Rebekkebladet, hvilken takk denne satte stor pris på.

Str. Rådsresident holdt en tale for Pax, hvorunder hun uttalte sin glede over å se den vakre og sterke loge, som er i så god trivsel og stor fremgang, den fred og harmoni som råder der, og den store interesse søsterene har for vår orden.

STAVANGER

ELISA ANDERSEN

SPESIALITET: GARN

Telefon 20323 - Privat 22098

Kirkegaten 17. - Stavanger.

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

A.S P. DRABLØS & CO.

AALESUNDS GLASMAGASIN

ÅLESUND

A. H. ALM

ÅLESUND

Jernvarer, kjøkkenutstyr og sportsartikler.

En gros & detali.

OLGARD SIVERTZEN

URMAKER — OPTIKER

ÅLESUND

Theodor Berge

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A a k o f a».

Fredag den 11. holdt Rådsresidenten instruksjon så omfattende og grundig som det lot seg gjøre, og etterpå var det anledning for embetsmennene å spørre om saker og ting som det kunne herske tvil om.

Etter en hyggelig avslutning reiste vi så tilbake til Oslo.

Fra Rebekka-logene

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

Loge Pax's sosiale arbeid i 1948 har som tidligere vært å ta seg av ensomme gamle og hygge for dem ved forskjellige arrangement.

Byens menighetssøstre har hjulpet logen med å gi adresser over gamle som dessverre ofte bor dårlig og ofte ikke har noen pårørende som kan være til hjelp og hygge. Også i 1948, siste søndag før jul, ble de gamle innbudt til fest hvor søstrene med gamlekomiteen i spissen sørget for å gjøre det så hyggelig og festlig som mulig. Det ble også utdelt pengegaver til endel gamle utenom festdeltakerne. I løpet av vinterhalvåret 1948 har logen hatt flere hyggeettermiddager, det er 4 ialt. De gamle ble innbudt til et koselig lokale, hvor det er godt og varmt og hvor det blir servert kaffe og brød. En av søstrene holder andakt og det blir underholdt med sang og musikk.

I juni måned hadde logen også i år sommertur til utfartsstedet Vikhov, 2 mil øst for Trondheim. Turen ble vellykket for de ca. 50 gamle og for de like mange søstre som deltok.

Innen loge Pax har det i mange år også under krigen vært endel mindre foreninger som arbeider for de gamle. I 1948 er det dannet et par nye ringer av logens yngste søstre. Disse ringers navn er Blåveis og Hvitveis. De skal også ta seg av de gamle, besøke dem, huske på dem ved fødselsdager og spesielle anledninger. Midlene til gamlearbeidet er det søstrene som yter gjennom bidrag og utlodninger innen logen.

Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, Ålesund,

holdt 29. desember sammen med de to broderloger fest for gamle med tilsammen 90 deltakere.

Lokalet var vakkert pyntet, med juletre og festlig dekkede bord. Der ble servert varm aftens og senere kaffe og julekaker. Ved bordet vekslet man med taler, sang og musikk. Brødrenes sangkor underholdt. Senere var det gang rundt juletreet og det ble en riktig strålende og hyggelig kveld.

30. januar ble det holdt juletreffest for Odd Fellows barn. P. gr. a. den store tilslutning ble det holdt fest for de minste fra kl. 15 til 18 og for større barn fra kl. 19 til 22. Julenissen kom også i år med sin sekk med poser og gjorde stor lykke hos barna.

Sekr.

MØTER i MARS

Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.

13131019,30 = + 4 13132419,30 0 Klba.

Rebekka Loge nr. 2 Urania, Oslo.

1313719,30 = + 4 13132119,30 0 + 6 1314419,30 = + 10.

Rebekka Loge nr. 3 Vaar, Stavanger.

13131019 = + 2 13132419 - + 2.

Rebekkaloge nr. 4 Pax, Trondheim.

13131919,15 = + 2 13132419,15 - + 1.

Rebekka Loge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

1313119,30 - + 2 13131519,30 = + 1 13132919,30 = + 2.

Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, Kristiansand S.

1313819 0 + 1 13132311 E. I. 17,30 F. □ F. M.

Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

13131419,30 0 Klba. 13132819,30 0 F. d.

NYE MEDLEMMER

Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.

Fru Emmy Solveig Christensen, Ø. Foss 10, Oslo.
Fru Lillian Pamela Nørbech, Tvetenveien 48, Bryn st.

Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

Fru Andrea Emelie Landsverk, Rosenborggt. 4, Oslo.
Fru Thea Johnsen, Brageveien 4 c, Oslo.
Frk. Gudny Kiøng Hansen, Fagerborggt. 25, Oslo.

NYE VETERANER

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

Str. Adelheid Lorck.

Rebekkaloge nr. x Pax, Trondheim.

Str. Britta Rønnehen og str. Bjørg Petersen.

ERINDRINGSLISTE

Den 8. mars fyller str. Ester Egeland Skugstad, medl. av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 50 år.

Den 10. mars fyller str. Carola Johansen, medlem av Rebekkaloge Pax, 60 år.

OSLO

Alt i pels etter mål og bestilling.

Selbuvarer samt vevede ting, alltid å erholde i

ST. HANSHAUGEN PELS
Ullevålsveien 10.

Telf. 46 68 76.

Innehaver: Ingeborg Hartvigsen

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26
Kontor og verksted: Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 42 67 57.

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis å vis Paulus kirke
Telefon 37 17 50. Privat 37 00 01

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)
Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Den 29. mars fyller str. Sofie Birkrem, medlem av Rebekkaloge nr. 7 De Hvite Liljer, 75 år.

Den 30. mars fyller str. Martha Christensen, medlem av Rebekkaloge nr. 3 Vaar, 70 år.

Den 11. april fyller str. Constance Stoltenberg Moe, medlem av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 50 år.

Redaktør: Ragnhild Evjen.